R E Q U E R I M E N T O  Nº. 573

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande demanda por casas populares do programa “Minha Casa, Minha Vida” neste município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Vice-Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Habitação, EDSON ROBERTO BERTANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem para quando está previsto   o início da construção de 100 casas populares do supracitado programa, em área pertencente ao Poder Executivo Municipal, no final da Rua Domingos Cariola, área que inclusive apresenta atualmente grande quantidade de mato e lixo doméstico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de junho de 2011.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
wlf